
 

 

Energetický konzultant – veřejný sektor 
Chcete se stát energetickým konzultantem a pomáhat zejména veřejnému sektoru s transformací energetiky?  

Chcete rychle růst profesně i osobně společně s námi? Práce vás motivuje a víte, že je potřeba občas zabrat? 

Pak právě Vás hledáme pro naši energetickou divizi v Gatum Group! 

Vhodné pro 

Ideálně absolventy technických oborů, ale vhodné i pro studenty 4. až 5. ročníku VŠ technického zaměření 
(ideálně se zaměřením na energetiku) 

Adepty s aktuálním či budoucím zájmem o energetiku, technologie, inovace, digitalizaci ve veřejné správě a smart 
cities, podnikové poradenství, strategické řízení, poradenství pro veřejnou správu.  

Klíčová pracovní náplň 

• Práce v terénu – provádění technických prohlídek a místních šetření, mapování a pasportizace budov 
• Pomoc při zpracování energetických posudků (EP), průkazů budov (PENB), energetických auditů (EA) – 

dle zákona č. 406/2000 Sb., ve znění vyhlášky č. 480/2012 Sb. 
• Znalost projektování výhodou nikoliv nutností – zaměření TZB, VZT, ZTI 
• Hodnocení technické připravenosti a potenciálu implementace inovativních technologií 
• Komunikace s administrativními, technickými pracovníky klientů a správci infrastruktury 
• Zpracování strukturovaných výstupních zpráv vč. fotodokumentace 
• Intenzivní týmová spolupráce při zpracování odborných rešerší, technických zpráv, komplexních analýz 

a studií proveditelnosti (např. místních energetických koncepcí apod.) 

Vedlejší pracovní náplň 

• Administrativní podpora týmu 
• Monitoring trhu 
• Příprava analytických podkladů, rešerší a prezentací 

Měli byste mít 

• Schopnost flexibility a adaptability pro rychlé osvojení nových komplexních témat 
• Zájem o technologické a inovativní trendy 
• Zájem o práci v terénu a v různorodém prostředí 
• Samostatnost, vysokou míru odpovědnosti a citu pro detail 
• Schopnost pracovat v menších agilních týmech (vč. práce na dálku) 
• Vlastní motivaci učit se novým věcem a pracovat na svém osobnostním růstu 
• Vysokou míru loajality, spolehlivosti a zachování důvěrnosti 
• Motivaci stát se energetickým manažerem 
• Řidičský průkaz a ochotu jezdit do terénu po republice 

Co vám můžeme nabídnout 

• Dynamické prostředí menší rychle se rozvíjející poradenské skupiny v reprezentativních prostorech 
BASE v areálu Churchill offices 

• Zkušenosti z projektů pro klienty ze soukromého sektoru, veřejné správy i startupů 
• Zajímavou a různorodou práci v řadě oblastí se zaměřením na veřejný sektor  
• Intenzivní osobní a profesní rozvoj vč. hrazené projektové přípravy na případné zkoušky energetického 

auditora 
• Projektové zkušenosti po celé ČR 
• Nezávislost a práci odkudkoli (s pravidelnými návštěvami kanceláře dle domluvy) 
• Skvělý mladý kolektiv, spoustu zábavy, benefity – multisportka, notebook, mobilní telefon 


